
5. března 2025 

 

Zpravodaj obce Hrádek: 
 

 

Informace občanům: 

 

Z jednání Rady obce 

Včera 4. března 2025 zasedala Rada obce. Rada vyslechla zprávu starosty o činnosti obce a 

schválila účetní závěrku, výsledek hospodaření a návrh rozdělení výsledku hospodaření 

příspěvkových organizací Základní škola a mateřská škola Hrádek u Sušice a Obecní lesy 

Hrádek za rok 2024. Rada dále schválila odpisový plán obce Hrádek a odpisové plány 

příspěvkových organizací na rok 2025.  

Rada rovněž projednala obnovu pracovních míst, dohody o členství a ukončení členství 

v JSDHO Hrádek, přidělení bytu, licenční smlouvu OSA, zpracovatelskou smlouvu WEDOS 

a poskytnutí dotace Plzeňskému kraji na dopravní obslužnost.  

Rada odsouhlasila podání žádostí do dotačních programů Plzeňského kraje na podporu 

zásahových jednotek SDHO, na údržbu jalovcové stráně v Odolenově a na ošetření 

významných stromů v obci. Rada také odsouhlasila podání žádosti o dotaci do výzvy č. 3 

MAS Pošumaví. 

Dále rada projednala dodatek ke smlouvě na akci „Stavební opravy bývalé školy na Čermné“ 

a zakázku „Oprava plotu u ZŠ Hrádek č.p. 73“ a smlouvu o zřízení věcného břemene pro 

služebnost ČEZ. Projednány byly také došlé žádosti místních organizací o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce, které Rada postoupila k projednání Zastupitelstvu. Projednány byly také 

zadávací podmínky a vyhlášení veřejné zakázky na lokalitu BH5, změny územního plánu č. 5 

a odkup a směna pozemků. 

Na závěr starosta Radu informoval o stavu finančních prostředků obce a byly vyřešeny 

všechny došlé podněty. 

 

Informace o konání veřejného zasedání Zastupitelstva obce  

Informujeme občany, že dne 11. března 2025 od 18:00 hodin se v zasedací místnosti obecního 

úřadu v Hrádku bude konat veřejné zasedání Zastupitelstva obce.  

Program jednání je následující: zpráva starosty, zpráva předsedy kontrolního výboru, zpráva 

předsedkyně finančního výboru, projednání poskytnutí dotace Plzeňskému kraji na zajištění 

dopravní obslužnosti, projednání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu obce místním 

organizacím a rozpočtové změny. Dále se bude projednávat akce výstavby rozvojové plochy 

bydlení BH5 a prodej, výkup a směny pozemků. S návrhem programu se můžete seznámit na 

úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách obce. 

 

Oznámení sboru dobrovolných hasičů Hrádek 

Sbor dobrovolných hasičů Hrádek oznamuje všem svým členům, že se v pátek 7. března 2025 

ve 20:00 hodin koná členská schůze. 

 

Prodej jablek u OÚ 

Ve středu 12. 3. 2025 v 11:45 hod. se budou v Hrádku u obecního úřadu prodávat jablka. 

Termín dalšího prodeje bude za 14 dní.  

 



 

Z kultury: 
 

Dětský karneval v Hrádku 

Místní skupina Českého červeného kříže v Hrádku pořádá v neděli 9. března 2025 od 14:00 

hodin dětský karneval v hospůdce „U Píny“. Pro děti je připravené překvapení „dětské štěstí“.  

 

Dětský maškarní ples v Čejkovech 

Sbor dobrovolných hasičů Čejkovy zve všechny děti i rodiče na dětský maškarní ples, který se 

bude konat v sobotu 8. března 2025 od 14:00 hodin v hostinci „U Kůsů“.  

 

Hasičský ples SDH Čermná 

Sbor dobrovolných hasičů v Čermné zve všechny občany na hasičský ples, který se bude 

konat v sobotu 15. března 2025 od 20.00 hodin v Čejkovech v hostinci „U Kůsů“. K poslechu 

a tanci zahraje skupina Harmony.  

Svozy budou probíhat v následujících časech:  

Svoz 1: Čermná náves 19:10 hod., Zbynice zastávka 19:20 hod. 

Svoz 2: Sušice nábřeží 19:30 hod., Sušice u Rendlů 19:35 hod. a Tedražice ves 19:40 hod. 

Svoz 3: Puchverk u mostu 19:30 hod., Kašovice zastávka 19:35 hod. a Hrádek u hasičské 

zbrojnice 19:40 hod. 

 

Blahopřejeme: 

 

Významné životní jubileum dnes slaví: 

 

5. 3. 2025         Petr Koželuh                                 50 let 

 

Významné životní jubileum v příštích dnech oslaví: 

 

7. 3. 2025         Marie Hörlová                              60 let 

8. 3. 2025         Pavla Kutilová                              50 let 

11. 3. 2025         Antonín Marc                               75 let 

 

Významné životní jubileum slaví dne 6. 3. 2025 také paní Miroslava Potužáková. 

K blahopřání paní Potužákové se připojují všichni kolegové z obecního úřadu.  

 

Přejeme oslavencům pevné zdraví, hodně štěstí, klidu a životní pohody. K významnému 

životnímu jubileu posíláme písničku.  
 

 


